
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л Д ?-/ №

г. Талица

О внесении изменений в Порядок расходования средств бюджета 
Талицкого городского округа, включая целевые субсидии областного 

бюджета, на организацию отдыха детей в каникулярное время

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», решением Думы Талицкого 
городского округа от 11.12.2020 № 99 «О бюджете Талицкого городского округа на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации 
Талицкого городского округа от 15.02.2021 № 100 «О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе в 2021- 
2023 годах», подпрограммой 3 «Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в Талицком городском округе до 2024 года» 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Талицком городском 
округе до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации 
Талицкого городского округа от 30.12.2013 № 424,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования средств бюджета Талицкого 
городского округа, включая целевые субсидии областного бюджета, на 
организацию отдыха детей в каникулярное время, утвержденный постановлением 
Администрации Талицкого городского округа от 05.04.2017 № 170 (с изменениями 
от 30.03.2018 № 124, от 11.03.2019 № 137, от 04.02.2020 № 58) (далее -  Порядок), 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 
15.06.2011 N 38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от
03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», от 19.12.2019 № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области



2

до 2025 года», решением Думы Талицкого городского округа о бюджете Талицкого 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период, 
постановлением Администрации Талицкого городского округа от 15.02.2021 № 100 
«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Талицком 
городском округе в 2021-2023 годах», подпрограммой 3 «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Талицком городском 
округе до 2024 года» муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Талицком городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением 
Администрации Талицкого городского округа от 30.12.2013 № 424,
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных 
лагерях», утвержденным постановлением Администрации Талицкого городского 
округа от 04.02.2020 № 59.»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Цели и условия предоставления и расходования субсидий из областного 

бюджета бюджету Талицкого городского округа на организацию отдыха детей в 
каникулярное время определяются Порядком предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на осуществление 
мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области до 2025 года», и соглашением о предоставлении и 
использовании данных субсидий, заключенным Талицким городским округом с 
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.»;

1.3. В пункте 4 слова «целевой статье 0630245600 «Организация отдыха 
детей в каникулярное время (областной бюджет)» заменить словами «целевой 
статье 0630245600 «Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья»;

1.4. В пункте 5 слова «целевой статье 06302S5600 «Организация отдыха и 
детей в каникулярное время» заменить словами «целевой статье 06302S5600 
«Организация отдыха детей в каникулярное время (местный бюджет)»;

1.5. В пункте 6 слова «по коду бюджетной классификации доходов 906 
11301994040004 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (в части прочих доходов от 
оказания платных услуг)» заменить словами «по коду бюджетной классификации 
доходов 906 11301994040000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов городских округов»;

1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Средства субсидий из областного бюджета, бюджета Талицкого 

городского округа, родительской платы обеспечивают реализацию мероприятий, 
предусмотренных пунктом 4 постановления Администрации Талицкого городского 
округа от 15.02.2021 № 100 «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Талицком городском округе в 2021-2023 годах».»;

1.7. Пункт 9 изложить в следующей редакции:



3

«9. Средства субсидий из областного бюджета направляются на 
осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение затрат, 
произведенных за счет средств местных бюджетов, связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, в санаторно-курортных организациях 
(санаториях, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия), 
загородных оздоровительных лагерях, лагерях дневного пребывания, исходя из 
следующих расходов на одного ребенка:

1) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно- 
курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия) всем категориям детей, имеющим заключение 
учреждений здравоохранения о наличии медицинских показаний для санаторно- 
курортного лечения или оздоровления;

2) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские 
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным 
пребыванием) следующим категориям детей:

детям, оставшимся без попечения родителей;
детям, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учреждений 

закрытого типа;
детям из многодетных семей;
детям безработных родителей;
детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца;
детям работников организаций всех форм собственности, совокупный доход 

семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской 
области;

3) в пределах 90 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным 
пребыванием) для категорий детей, не указанных в подпункте 2 настоящего 
пункта, родители которых работают в государственных и муниципальных 
учреждениях;

4) в пределах 80 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря с дневным 
пребыванием) для категорий детей, не указанных в подпунктах 2, 3 настоящего 
пункта;

5) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного 
пребывания) на приобретение путевок в санаторно-курортные организации, 
расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд «Здоровья» в 
количестве, установленном соглашением о предоставлении и использовании 
субсидий в соответствующем финансовом году, заключенным между
Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и 
Талицким городским округом.»;

1.8. Дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Помимо направлений расходования, указанных в пункте 9 настоящего 

Порядка, средства субсидий из областного бюджета направляются также на 
осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение затрат, 
произведенных за счет средств местных бюджетов, связанных с проведением 
бактериологического, паразитологического и вирусологического обследования 
персонала, направляемого для работы в муниципальные организации отдыха детей



4

и их оздоровления, а также в лагеря дневного пребывания детей; проведением 
лабораторных исследований качества питьевой воды водоемов, бассейнов, пищи на 
микробиологические показатели в муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления, а также в лагерях дневного пребывания детей.»;

1.9. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Средства бюджета Талицкого городского округа на цели организации 

отдыха детей в каникулярное время, предусмотренные на условиях 
софинансирования, могут направляться на осуществление расходов, 
перечисленных в подпунктах 1 - 4 пункта 9, пункте 9-1 настоящего Порядка, а 
также направляются на осуществление расходов, связанных:»;

1.10. В подпункте 1 пункта 10, пункте 13 слова «Министерство общего и 
профессионального образования Свердловской области» в соответствующих 
падежах заменить словами «Министерство общего образования и молодежной 
политики Свердловской области» в соответствующих падежах;

1.11. Утвердить приложение «Средняя стоимость путевок в организациях 
отдыха детей и их оздоровления в Талицком городском округе» к Порядку в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская 
новь», размещению на официальном сайте Администрации Талицкого городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы
Талицкого городского окр М.В. Михайлов



5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Талицкого городского округа 
от Ы Ж М Х /  № s'ot-f 
«О внесении изменений в Порядок 
расходования средств бюджета 
Талицкого городского округа, 
включая целевые субсидии 
областного бюджета, на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время»

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК 
в организациях отдыха детей и их оздоровления 

в Талицком городском округе
(рублей)

Статьи расходов Санаторно- 
курортные 

организации 
(санатории, 
санаторно

оздоровительные 
лагеря 

круглогодичного 
действия) (24 дня)

Загородные 
оздоровитель 
ные лагеря 

круглогодич
ного 

действия 
(21 день)

Загород
ные 

оздорови
тельные 
лагеря, 

работаю
щие в 

летний 
период 

(21 день)

Лагеря с 
дневным 

пребыванием 
детей 

(21 день)

Расходы на оплату 
труда 206,00<*>
Стоимость питания 2 900,00<**>

Лечение, страхование 
и культурное 
обслуживание 185,00<***>
Хозяйственные
расходы 85,00<****>

ВСЕГО 30 237,00 18 422,00 17 340,00 3 376,00

<*> на оплату труда с начислениями (временно принятые работники на период проведения 
оздоровительной кампании)
<**>. в соответствии с нормами организации питания в детских учреждениях 
<***> . на приобретение медицинской аптечки, на проведение культурно-массовых 
мероприятий; на приобретение грамот, дипломов и призов; на приобретение игрушек, 
настольных игр, спортивного инвентаря
<****> - на приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров (за исключением 
кухонных принадлежностей, столовой посуды, посуды для приготовления пищи и столовых 
приборов), на приобретение бутилированной воды и одноразовой посуды для организации 
питьевого режима, на приобретение ГСМ для организации подвоза участников к месту 
проведения оздоровительных мероприятий.


